
Technische Änderungen vorbehaltenMC-HHD  |  5

Horizontal-Kniehebelspanner | Produktübersicht
2027 Serie 

Produktmerkmale:
• �Mehr als anderthalbfache Haltekraft im  

Vergleich zu Modell 227
• �Austauschbar mit Modell 227 durch  

entsprechendes Lochbild
• �Größere Handfreiheit reduziert Quetschgefahr
• �Starrer Drehpunkt des Handgriffs für  

gleichmäßige Bewegung
•	BLK-Modelle haben eine brünierte, nicht  
	 reflektierende Oberfläche
•	5 Grifffarben - Details siehe Seite MC-PRO-7

Anwendungsbereiche:
• �Montieren
• �Prüfen
• �Lehren
• �Löten
• �Schweißen 

Außerdem verfügbar:
• �Zubehör siehe  

MC-ACC-1
• �Ausgelegt für M8

Technische Informationen

 Lieferzeit auf Anfrage

Zubehör serienmäßig

Modell Max. Haltekraft
Spannarm 
Öffungs- 

winkel (+10°)

Handgriff
Öffnungs-

winkel (+10°)
Gewicht Andruck- 

spindel
Flankenschei-

ben

2027-U
[840 lbf]
3740 N 68° 70° [1.34 lb]

0,61 kg

2007208-M 507107

2027-U-LS-BLK -- 507107-BLK

2027-UR 2007208-M 507107

 Lieferzeit auf Anfrage

Halte- und Spannkräfte

X

X2

Y

EF EF AF

HC HC

X1

2 1

Modell X X1 X2 Y ‡HC1 ‡HC2 ‡EF(X1):AF ‡EF(X2):AF

U/UR [1.02]
25,8

[1.75] 
44,5

[3.30]
83,8

[2.54]
64,5

[840 lbf] 
3740 N

[480 lbf]
2140 N 5:1 3:1

Abmessungen in “mm [inch]”   ‡ HC = Haltekraft, EF = Spannkraft, AF = Handkraft
Siehe Seite MC-TEC-4 für zusätzliche Informationen

2027-UR
U-Spannarm, Fuß  
abgewinkelt, mit  
DESTACO® Toggle  
Lock Plus

2027-U
U-Spannarm, Fuß 
abgewinkelt

2027-U-LS-BLK
Schwarze Serie
U-Spannarm, Fuß  
abgewinkelt

Farbige Griffe
Erhältlich für Modelle dieser 
Serie, die standardmäßig  
rote Griffe haben. *Am  
Ende der Modellnummer  
-Y, -G, -B, -K anfügen.
*�Außer Blackout-Serie,  
Toggle Lock Plus-Hebel  
und getauchte Griffe.

In den USA und international patentrechtlich geschützt
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2027 Serie
Horizontal-Kniehebelspanner | Abmessungen | -U/-UR

7,0
RANGE OF

ADJUSTMENT

[0.28]

M8 OR 5/16-18

[2.86]
72,7

112,3
[4.42]

[0.16]
4,2

[1.32]
33,6

19,1
[0.75]

57,2
[2.25]

30,8

[2.86]

250,9

72,8

[9.88]

[1.21][1.03]
26,2

[1.56]
39,6

[1.81]

R

45,9

[0.14]
3,4 2,8

[0.11]

[0.33]

3,0
[0.12]

8,3

56,4
[2.22]

mm [INCH] mm [INCH]

OPTION:
ZUSATZVERRIEGELUNG 
DESTACO® TOGGLE 
LOCK PLUS

[0.28]
7,0

EINSTELLUNGS-
BEREICH

GEEIGNET FÜR
M8 ODER 5/16-18

2027-U
U-Spannarm, 
Fuß abgewinkelt


	S2_MC-HHD_Horizontal_Hold_Down_Clamps_DE
	MC-HHD_2027_DE


